
 

 

 

ZETKAMA S.A. (ZKA)  Ścinawka Średnia, 02.03.2010. 

Komunikat prasowy 

Dobre wyniki finansowe Grupy Kapitałowej ZETKAMA w 2009 roku 

W opublikowanym skonsolidowanym raporcie okresowym za czwarty kwartał 2009 roku spółka 
poinformowała o bardzo dobrej dynamice zysku z działalności operacyjnej. Zysk operacyjny w okresie 
czterech kwartałów 2009 roku wyniósł 10 193 tys. zł, tj. wzrósł o 23,9 proc. w porównaniu do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Grupa przeprowadza restrukturyzację i zapowiada zwiększenie w 2010 roku 
wyniku finansowego o 73,0 proc. 
 
W okresie czterech kwartałów 2009 roku Grupa uzyskała 194 325 tys. zł przychodów ze sprzedaży w porównaniu 
do 215 618 tys. zł osiągniętych w analogicznym okresie roku 2008. Z kolei zysk z działalności operacyjnej Grupy 
Kapitałowej ZETKAMA w czterech kwartałach 2009 roku wyniósł 10 193 tys. zł, tj. wzrósł o 23,9 proc. w porównaniu 
do czterech kwartałów 2008 roku. Pomimo zmniejszonych przychodów ze sprzedaży w 2009 roku, Grupa uzyskała 
lepszy wynik, co wskazuje na lepszą rentowność prowadzonej działalności.  
 
Po czterech kwartałach 2009 roku zysk brutto Grupy wyniósł 4 529 tys. zł, z kolei zysk netto wyniósł 3 809 tys. zł i był 
mniejszy w porównaniu do analogicznego okresu 2008 roku, co było spowodowane jednorazowym zaksięgowaniem 
w 2008 roku dodatkowego zysku z tytułu przeszacowania wartości akcji ŚRUBENA UNIA. Przejęta w 2008 roku 
spółka została kupiona za cenę niższą niż jej wartość godziwa, co bezpośrednio, jednorazowo spowodowało wzrost 
zysku netto w 2008 roku. 
 
Wdrożony na początku 2009 roku program oszczędnościowy przynosi efekty, uzyskujemy wyższe 
rentowności prowadzonej działalności. Kontynuowane na początku 2010 roku zmiany powodują, 
że z optymizmem patrzymy na rozwój naszej Grupy. Ponadto, obserwujemy ożywienie na rynkach i wzrost 
liczby zapytań ofertowych. Oceniam, że obecny rok będzie lepszy od ubiegłego. - powiedział Leszek Jurasz, 
prezes ZETKAMA S.A. 

 

Grupa konsekwentnie realizuje strategię rozwoju, zakładającą długoterminowy rozwój i stały wzrost wartości Spółki 
poprzez akwizycję podmiotów działających w branży metalowej. W marcu 2009 roku  ZETKAMA S.A. powołała do 
życia spółkę celową MCS Sp. z o.o., która 18 czerwca 2009 roku nabyła za 11,0 mln zł od syndyka masy upadłości 
TOORA Poland S.A. zorganizowaną część przedsiębiorstwa położoną w Żorach. Spółka kontynuuje dotychczasową 
działalność gospodarczą przedsiębiorstwa tj. produkcję elementów metalowych wytwarzanych metodą obróbki 
skrawaniem oraz rur giętych i dziurowanych, stosowanych w układach wydechowych samochodów. 

Z rozpoczęciem nowej działalności spółki MCS Sp. z o.o. wiążemy duże plany, tym bardziej, że Spółka 
zamierza produkować elementy nie tylko dla motoryzacji, która jest bardzo atrakcyjnym i przyszłościowym 
segmentem, ale w planach ma również rozpoczęcie produkcji dla innych branż takich jak energetyka, 
przemysł maszynowy, konstrukcyjny oraz inne branże wykorzystujące precyzyjnie wykonane elementy 
metalowe. W kolejnym roku zakładamy wzrost wartości przychodów uzyskiwanych w tym zakładzie aż  
o 50-60 proc., a w kolejnych latach około 20 procent rocznie – dodaje Leszek Jurasz. 

Obecnie MCS Sp. z o.o. wykorzystuje 60-65 proc. swoich możliwości produkcyjnych w obszarze rurowym i 30-40 
proc. w obszarze obróbki mechanicznej. Szczególnie dużą dynamikę wzrostu zauważa się w produkcji układów 
wydechowych (sektor motoryzacyjny). Ten duży rozwój jest bezpośrednio związany z uruchomieniem w tym 
obszarze produkcji nowych wyrobów, które są sukcesywnie wprowadzane zarówno na rynek krajowy jak 
i zagraniczny. Spółka przewiduje, że przy takiej dynamice wzrostu do końca 2010 roku dojdzie do pełnego 
wykorzystania mocy produkcyjnych w obszarze rurowym. 

Planowane wzrosty są możliwe m. in. dzięki szybkiemu wdrożeniu wymaganego przez przemysł motoryzacyjny 
systemu zarządzania jakością ISO/TS. Spółka natychmiast po rozpoczęciu działalności rozpoczęła prace nad 



 

przygotowaniem do procesu certyfikacji. Do połowy marca 2010 zostanie przeprowadzony audyt, którego pozytywny 
wynik pozwoli na uzyskanie przedmiotowego certyfikatu. Norma ISO/TS określa jakość w projektowaniu, produkcji, 
instalacji i serwisowania produktów motoryzacyjnych. Wdrożenie normy ułatwi zdobywanie nowych kontraktów 
w branży motoryzacyjnej oraz pozyskanie nowych rynków zbytu.  

 

Zmiany następują również w pozostałych zakładach Grupy. Obecnie ŚRUBENA UNIA zamierza skupić się na trzech 
podstawowych kierunkach rozwoju: zwiększyć sprzedaż w zakresie produktów na których uzyskiwane są najwyższe 
marże (np. śruby HV o wysokiej wytrzymałości stosowane w budownictwie stalowym), rozszerzyć swoją działalność 
o nowe rynki zbytu zarówno w Europie Wschodniej jak i Zachodniej oraz rozwinąć produkcję dla nowych klientów 
w branżach budownictwa i motoryzacji. 
 
Obecnie wraz z kierownictwem ŚRUBENY UNII obok realizowanych zadań związanych z optymalizacją 
prowadzonego biznesu pracujemy nad przygotowaniem kilkuletniej strategii rozwoju. Określamy główne 
kierunki ekspansji rynkowej oraz odpowiadający im asortyment produktów, kreślimy plany inwestycyjne, 
które mają zapewnić skuteczną realizację strategii - dodaje Leszek Jurasz. 
 

W spółce dominującej Grupy Kapitałowej ZETKAMA w Ścinawce Średniej, podobnie jak w pozostałych spółkach trwa 
realizacja programu restrukturyzacji, obejmującego między innymi wprowadzanie oszczędności oraz uzyskanie 
dalszej poprawy efektywności produkcji. ZETKAMA realizuje inwestycje odtworzeniowe i dalej optymalizuje procesy 
produkcyjne. W odpowiedzi na oczekiwania klientów i stron trzecich rozpoczęła wdrażanie systemu zarządzania 
środowiskiem ISO 14001, który zgodnie ze zrównoważonym rozwojem powinien zapewnić zmniejszenie 
oddziaływania na środowisko i pozytywne efekty ekonomiczne dla Spółki. Odpowiadając na wymagania 
potencjalnych klientów Spółka planuje wdrożenie ISO/TS, standardu który pozwoli podnieść również kulturę 
produkcyjną w zakresie projektowania i sterowania operacyjnego. W celu zwiększenia atrakcyjności ofertowej 
przygotowywane są nowe produkty oraz wprowadzono do sprzedaży towary komplementarne do oferowanych 
produktów w zakresie automatyki aparatury przemysłowej, takich koncernów jak Cla-val i Flow Con. 
 

Prowadzone na szeroką skalę działania pozwolą na dalszy rozwój Grupy, która ma duży potencjał rozwoju 
we wszystkich segmentach działalności. Efekty wprowadzonych zmian będziemy mogli stopniowo 
obserwować w wynikach finansowych kolejnych kwartałów 2010 roku. Zgodnie z dzisiaj opublikowanymi 
prognozami finansowymi Grupa Zetkama powinna w 2010 roku osiągnąć ponad 6,5 mln zł zysku netto, 
tj. o 73 procent więcej niż w 2009 – dodaje Leszek Jurasz. 
 
W dniu 2 marca 2010 roku Zarząd ZETKAMA S.A. ogłosił prognozy na 2010 r. 
 
W przypadku spółki dominującej ZETKAMA S.A. prognoza zakłada osiągnięcie: 

• przychodów ze sprzedaży o wartości 81 348 tys. zł (spadek o 26,5 proc.), 

• zysku netto na poziomie 3 473 tys. zł (wzrost o 17,3 proc.), 

• oraz EBITDA na poziomie 8 975 tys. zł (spadek o 15,1 proc.).  
 
W przypadku Grupy Kapitałowej Zetkama prognoza zakłada osiągnięcie: 

• przychodów ze sprzedaży o wartości 180 811 tys. zł (spadek o 7,0 proc.), 

• zysku netto na poziomie 6 591 tys. zł (wzrost o 73,0 proc.), 
• oraz EBITDA na poziomie 17 173 tys. zł (wzrost o 8,6 proc.). 

 
Prognozy zostały sporządzone przy głównych założeniach: 

• spadek sprzedaży o 26,5 proc., uwzględniający w sprzedaży jedynie 3 miesięczny udział zakładu 
w Węgierskiej Górce (zgodnie z aktualnie obowiązującą umową dzierżawy przedsiębiorstwa). 

• średni kurs USD/PLN -2,70 

• średni kurs  EUR/PLN – 3,95 
 
Prognozy zostały przygotowane w oparciu o szczegółowy budżet działania ZETKAMA S.A. oraz Grupy Kapitałowej, 
a ocena możliwości realizacji prognoz będzie dokonywana co najmniej raz na kwartał i będzie zamieszczana 
w raportach kwartalnych. Istotne rozbieżności względem prognoz będą ogłaszane w formie raportu bieżącego 



 

ZETKAMA S.A. 

ZETKAMA S.A. to europejski lider w produkcji wysokiej jakości armatury przemysłowej i odlewów żeliwnych. Spółka 
oferuje ponad 2000 wyrobów armaturowych, takich jak  zawory zaporowe, zawory zwrotne, kosze ssawne, osadniki-
filtry, kurki kulowe. Są one sprzedawane do ponad 40 krajów na całym świecie. 

ZETKAMA S.A. wraz ze spółkami zależnymi ŚRUBENA UNIA S.A oraz utworzoną w 2009 roku spółką MCS Sp. z 
o.o. tworzy Grupę Kapitałową ZETKAMA. ŚRUBENA UNIA S.A. prowadzi działalność na rynku elementów złącznych 
(śruby, wkręty, nakrętki i nity), natomiast w MCS Sp. z o.o. produkowane są rury do systemów wydechowych oraz 
komponenty metalowe i aluminiowe głównie na potrzeby przemysłu samochodowego. 

W najbliższych latach Spółka planuje podejmować działania akwizycyjne, zmierzające do nabycia kolejnych 
podmiotów powiększając Grupę Kapitałową. Pozwoli to na dywersyfikację oferowanych produktów oraz pozyskanie 
nowych kontrahentów, co znajdzie bezpośrednie przełożenie na wzrost wartości Grupy Kapitałowej ZETKAMA. 
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